国开支持〔2014〕1号
国家开放大学关于2014年春季
网上教学工作安排的通知
国家开放大学各分部、各相关学院：
为保证2014年春季国家开放大学网上教学工作平稳过渡、有序衔接，推动2014年秋季国家开放大学学习网面向全国正式上线，现将2014年春季国家开放大学网上教学工作相关事宜通知如下：
一、总体要求
1. 2014年春季，国家开放大学学习网开通试用，全体新生、教师和管理人员可通过国家开放大学学习网进入学生空间、教师空间和管理空间。
2. 全体新生通过国家开放大学学习网，完成《国家开放大学学习指南》的学习，并达到了解、熟悉国家开放大学学习网的目标。
3. 选取部分分部和国家开放大学直属学院作为试点单位，其所有新生（不包括“一村一”学生）通过国家开放大学学习网学习专业规则中第一学期统设必修课程。试点单位“一村一”学生仍沿用“一村一名大学生计划”远程教育网。试点新生通过学生空间，进入新平台学习。
4. 除试点单位新生外，其他新老生沿用电大在线学习网（三级平台）。其中，非试点新生可通过学生空间进入电大在线学习网的中央电大平台，学习国家开放大学统设课。
5. 为推进各分部熟悉国家开放大学学习网的核心功能，2014年春季学期，每所分部可以在国家开放大学学习网上设计开发1门非统设的课程，体验网络课程建设过程，但暂不组织具体教学。
6．如需在国家开放大学学习网上体验非统设的课程建设，请于3月1日前将课程相关信息（详见附件）报国家开放大学学习支持服务中心。
二、试点工作安排
1. 选择重庆、西安、新疆兵团分部和国家开放大学直属学院作为试点单位。
2. 试点单位根据国家开放大学专业规则统一安排课程开设。课程教学模式总体上按照现行教学模式（含考试）运行，部分课程根据教学设计要求，可探索基于网络的教学模式、教学团队运行模式和相应的管理机制。
三、非试点工作安排
老生和非试点新生按照现行教学模式及管理规定组织教学，网上教学工作的具体要求参见《中央广播电视大学关于进一步加强网上教学工作的若干意见》（电校教〔2005〕39号）。
四、具体工作安排
1．试点单位工作
（1）2月18日-21日，国家开放大学组织试点单位相关人员培训（另行通知）。
（2）3月10日前试点分部、学院、教学点完成责任教师、辅导教师信息的导入和课程与教师对应关系、教学班级的建立。
（3）3月10日前完成试点单位资源的批量上传。
（4）3月12日前完成新生信息的导入和教师、学生和班级的对应关系（注意：招生时要求学生必须填写邮箱地址，如无邮箱可统一填写班主任邮箱，以便告知平台用户名和密码）。
（5）3月20日后，试点单位可将批量上传的资源对应到相应课程中，并可对课程进行调整和完善；国家开放大学更新的资源和活动采取订阅的方式同步到各试点单位的课程中。
2．非试点单位工作
2014春季学期开学初，国家开放大学利用双向视频会议系统，面向非试点单位，组织非统设的课程建设培训和空间使用培训（另行通知）。
五、联系方式
1. 学习支持服务中心
联系电话：010-57519377

传    真：010-57519175

联 系 人：齐文鑫、石磊、崔乃鹏
E－mail： jxfw@crtvu.edu.cn

2. 信息管理处
联系电话：010-57519376

传    真：010-57519535

联 系 人：高辉
E－mail： gaoh@crtvu.edu.cn

附件：国家开放大学学习网建设非统设的课程申请登记表
                    国家开放大学
2014年1月17日
	国家开放大学校长办公室     主动公开    2014年1月17日印发

附件：
国家开放大学学习网建设非统设的课程申请登记表
国家开放大学各分部（省级电大）：

	课程ID

（来自教务系统）
	课程名称
	适用专业
	主持教师（具有课程建设和编辑权限）
	备注

5